
1 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  

IČ: 000 05 886, DIČ: CZ00005886 – plátce DPH  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847  

zastoupená: Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Urbánkem, 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „DPP“)  

 

a  

 

GLOBDATA a.s.  

se sídlem Na příkopě 393/11, Staré Město, 110 00 Praha 1  

IČ: 056 42 361, DIČ: CZ05642361 – plátce DPH  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 23165  

zastoupená

(dále jen „GLOBDATA“)  

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly o dále uvedených skutečnostech tak, jak stanoví tento  

 

DODATEK č. 10 - KE SMLOUVĚ 

O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany konstatují, že dne 31. 7. 2008 byla mezi DPP a společností CROWSNEST a.s. 
uzavřena Smlouva o obchodní spolupráci, která byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 18. 3. 2009, 

dodatkem č. 2 ze dne 7. 9. 2009, dodatkem č. 3 ze dne 7. 1. 2010, dodatkem č. 4 ze dne 20. 6. 2011, 

dodatkem č. 5 ze dne 23. 9. 2011, dodatkem č. 6 ze dne 20. 10. 2011 (který obsahoval konsolidované 
znění smlouvy, jak vyplývala z do té doby provedených dodatků), dodatkem č. 7 ze dne 14. 1. 2013, 

dodatkem č. 8 ze dne 24. 6. 2013 a dodatkem č. 9 ze dne 31. 7. 2018 (dále společně také „Smlouva“). 
Dne 27. 9. 2012 zanikla společnost CROWSNEST a.s. vnitrostátní fúzí sloučením s nástupnickou 
společností ERIKA, a.s., IČ 250 98 900, se sídlem Na příkopě 9-11, 110 00 Praha 1, s tím, že dne 26. 
6. 2015 došlo ke změně obchodní firmy společnosti ERIKA, a.s. na GLOBDATA a.s. a následně na 
GLOBAL ASSSET HOLDING a.s. Část jmění společnosti GLOBDATA a.s. (po změně obchodní 
firmy GLOBAL ASSSET HOLDING a.s.), IČO: 250 98 900, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 9-11, jako 

společnosti rozdělované, určená projektem rozdělení vyhotoveným dne 23. 11. 2016, přešla v 
důsledku rozdělení odštěpením na nástupnickou společnost RMSG Czech a.s. (po změně obchodní 
firmy GLOBDATA a.s.), IČO: 015 27 525, a to včetně veškerých práv a povinností vyplývajících ze 

Smlouvy. Dne 1. 1. 2018 došlo v souladu s projektem k vnitrostátní fúzi společnosti GLOBDATA a.s., 

se sídlem Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1 Staré Město, IČ: 01527525 a jejího jediného akcionáře 

společnosti DopData s.r.o., se sídlem Na příkopě 393/11, Staré Město, 110 00 Praha1, IČ: 056 42361. 

V důsledku této fúze přešel souhrn veškerého majetku a dluhů zanikající společnosti GLOBDATA a.s. 



2 

 

na společnost DopData s.r.o. s tím, že zároveň došlo ke změně obchodní firmy a právní formy 

společnosti DopData s.r.o. na GLOBDATA a.s. Společnost GLOBDATA je tak ke dni uzavření tohoto 

dodatku č. 10 smluvní stranou Smlouvy; výpis z obchodního rejstříku GLOBDATA tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku č. 10. 

 

II. 

Účel dodatku 

Dodatkem č. 9 ze dne 31. 7. 2018 ke Smlouvě o obchodní spolupráci ze dne 31. 7. 2008 bylo sjednáno 
skončení Smlouvy nejpozději ke dni 31. 1. 2019. Aktuálním zájmem DPP je zajištění výkonu služby 
SMS jízdenky nejdéle do 31. 12. 2019 s možností jednostranné výpovědi Smlouvy. Smluvní strany 
vedeny zájmem, aby do uvedeného termínu nedošlo k přerušení služeb poskytovaných cestující 
veřejnosti, se dohodly, že prodlouží dobu platnosti Smlouvy na uvedenou dobu tak, jak je uvedeno v 

tomto dodatku č. 10 níže.  

 

IV. 

Změny Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy: 

A. Čl. 11 odst. 11.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„11.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019.“ 

 

 

B. Namísto Dodatkem č. 9 ke Smlouvě bez náhrady zrušeného čl. 12 odst. 12.2 Smlouvy se nově 
přidává následující text: 
 

„12.2. Strany smlouvy jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli jednostranně vypovědět, a to i 
bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé straně doručena 
písemná výpověď této smlouvy.“   

 

C. Příloha č. 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  

„Příloha č. 6. 
Postup stanovení výše odměny 

Smluvní odměna GLOBDATA je stanovena v souladu s principy vyjádřenými v této Smlouvě, 
přičemž její výše závisí na tom, zda se jedná o prodej jízdenek postupem pro používání SMS služeb 
mobilního operátora dle ustanovení čl. 6 odst. 6.1. písm. a), této smlouvy nebo o prodej jízdenek 
prostřednictvím elektronické platby dle ustanovení čl. 6 odst. 6.1. písm. b) této smlouvy. Celková 
odměna GLOBDATA se rovná součtu odměny stanovené po podej jízdenek postupem pro používání 
SMS služby mobilního operátora dle ustanovení odst. 6.1. písm. a), čl. 6. této Smlouvy a odměny 
stanovené pro prodej jízdenek prostřednictvím elektronické platby dle ustanovení odst. 6.1., písm. b), 
čl. 6. této Smlouvy.  

 

 Výše odměny GLOBDATA za prodej jízdenek postupem pro používání SMS služeb mobilního 
operátora dle ustanovení odst. 6.1. písm. a), čl. 6. této Smlouvy činí z celkové ceny 
prodaných jízdenek v rámci Projektu elektronické jízdenky v příslušném kalendářním měsíci snížené o 
příslušnou sazbu DPH pro jízdenky jejichž cena bude nižší než 100,-Kč a  z celkové ceny 
prodaných jízdenek v rámci Projektu elektronické jízdenky v příslušném kalendářním měsíci snížené o 
příslušnou sazbu DPH pro jízdenky jejichž cena bude rovna nebo vyšší než 100,-Kč.  



3 

 

Výše odměny GLOBDATA za prodej jízdenek prostřednictvím elektronické platby dle ustanovení čl. 
6 odst. 6.1. písm. b) této smlouvy činí z celkové ceny prodaných jízdenek v rámci Projektu 
elektronické jízdenky v příslušném kalendářním měsíci snížené o příslušnou sazbu DPH.  

K odměně GLOBDATA bude připočtena DPH v příslušné sazbě.“ 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že společnost GLOBDATA poskytne před ukončením této Smlouvy 
DPP a jeho smluvním partnerům, kteří budou poskytovat DPP služby obdobné službám 
specifikovaným touto Smlouvou, přiměřenou součinnost při přechodu služeb specifikovaných touto 
smlouvou na nové smluvní partnery DPP.     

3.  Pro vyloučení pochybností si smluvní strany potvrzují, že veškeré odkazy Smlouvy na společnost 
CROWS nebo Erika znamenají odkaz na společnost GLOBDATA.  

4.  Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tento dodatek č. 10 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise. 

 

Přílohy:  1. Výpis z obchodního rejstříku GLOBDATA a.s. 

  

  

V Praze dne _______________    V Praze dne _______________  

 

   

 

…………………………………….                   ……………………………………. 
Ing. Petr Witowski                                                                       GLOBDATA a.s. 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     

akciová společnost    

 

 

 

 

…………………………………….    

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     

akciová společnost 
              

  

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 

Výpis GLOBDATA z obchodního rejstříku 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 


